
Indlæg i debatten fra Thomas Bustrup – Dansk Industri 

Regeringens debatpjece om globaliserings udfordringer er en glimrende opsamling på en konstruktiv debat i 
Danmark over de seneste 12 måneder. DI har tidligere givet erhvervslivets bud i publikationen "Danmarks 
globale udfordring" og også sammenlignet Danmarks udgangspunkt og globaliseringsparathed med andre 
lande i "Sådan Ligger Landet". 

Det er godt, at debat pjecen blandt andet lægger direkte op til en diskussion i Globaliseringsrådet af 
følgende vigtige spørgsmål. 

Effektiv folkeskolen 

Hvorledes sikrer vi, at vores folkeskole ikke blot er blandt de dyreste i verden, men at de grundlæggende 
faglige færdigheder for dem, der går ud af folkeskolen, er på niveau med de bedste i andre lande? 

Produktivitetsstigninger i den offentlige sektor 

Hvorledes sikrer vi, at vores offentlige sektor ikke bare er større end i andre lande men også effektiv i en 
grad, hvor den bidrager til værdiskabelsen i Danmark? 

Sænkelse af skatten på arbejdsindkomst 

Hvorledes sikrer vi, at den enkelte dansker har tilskyndelse til at dygtiggøre sig og yde en indsats? 

Brugerdreven innovation 

Hvorledes sikrer vi, at den viden der skabes i forskningen - både i Danmark og i udlandet - hurtigt og effektivt 
spredes til virksomheder og dermed kan omsættes i produkter og ydelser, som skaber værdi? 

Globalt udsyn 

Hvorledes sikrer vi, at danske virksomheder bliver blandt de førende til at udnytte mulighederne for global 
forretningsudvikling? 

Fleksibelt arbejdsmarked 

Hvorledes fastholder og styrker vi rammerne for et fleksibelt arbejdsmarked samtidig med at vi undgår, at det 
sociale sikkerhedsnet fastholder personer, som kan forsørge sig selv, i passiv forsørgelse? 

Det er afgørende faktorer for, at vi kan bibeholde vores status blandt de rigeste lande i verden. Det er også 
store udfordringer. Men store udfordringer løses ved reelle handlinger og ændringer. Og det er fase som DI 
glæder sig til at spille aktivt med i. 
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